ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ

LEI ORDINÁRIA i-;• 1.099/2004

Au to riza o Poder F.xecuri,·o abr ir Crédirn
E special a favo r de Di,·crsas Cnidade s
O rçamentárias. no ,.mor de RS 3.860.000.00
(trl'$ milhões, oiwcentos e scssenra mil rc.-ais) e
dá outras providências.

JOMAR FERNA N D E S PEREIRA FILHO , PRE F E ITO M U N ICIPAL D E
IMPE RAT RIZ, E STADO DO MARANHÃO , FAÇO SABER A T O D OS OS SEUS
HABITANTES Q UE A CÂMARA M UNICI PAL APROVOU E E U SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 19 Faca o P o der Executivo au torizado 3 abrir crédito espec1:1I, no valo r de R$

3.860.000,00 (t rês milhões, o itocen tos e sesscnra mil reais) . a favo r de diversas unidades

o rçamen tária~. con fo rme a tabela abaixo :

Unidade Orçamentária Dotação Orçamentária NanuC2a de Despesa

18.01 - Fundo .\.funicip:il 'JS.01.10.302.03.2018 - 4.4.90.61.00 - Aquisição de
de Saúde Assistência Hospimlar e Imóveis

1\mbulatori,'11 33. 90.32.00- ~faterial dt:
Distribuição Gratuita

18.01.10. 122.03.2019 - 3.3.90.33.00 - Passagens e
:-.fanutcnç~o das Atividades Despesas co m Locomoção
1\dminisrrativas 3.3.50.43.00 . Subvenções

Sociais
11.0l . Gabinete do 11.01.04. 122.06.2032 - 3.3.90.92.00 - Despesas de
Prefeito ~\.fanutcnç~o d<l~ !\ rividades j-i',xercíci<. .. s .·\ n rcriores

r'\dministrarivas 3.3.90.33.00 - Passagens e
Dcsoesas com Loco mocào
3.3.50.41.00 · Conrrib uiçõcs

11.02 - Gabinete do Vice- 11.02.04.122.06.2032 - 3.3.90.92.00 - Despesas de
Prefeito ~fanuten<;ão (ias Atividades Ext:r<.:Ícios ,o\n tcriores

Administrativ'<\S 3.3.90.33.00 - Pa.<sagens e
1 desOéSas com Locomoção

11.03 - Secreta.rio do 11 .03.04.122.06.2032 . 13.3.90.92.00 - Dcs? cs:IS de
Governo <: Projetos ·\fanutenção das Atividades Exercícios i\1-. tcriores
Estratégicos Administrativ:is 3.3.90.33.00 . Passagens e

Despesas com Locomoção
l 'l.04 . Procuradoria 11.04.04.122.06.2032 - 3.3.90.92.00 - Despesas de
Geral do Município ~fanutenç-:io das f\ tividades Exercícios ;\ntcriorcs

1 r'\dministratin s 3.3.90.33.00 . Passag<:ais e
Dcsoesa.~ com Locomoção

11.0S - Audnoria Gemi do 1 l.01.0-l.122.06.2032 - 3.3.90.92.00 - D .-spt:sas de
Município Manutenç:io àas ;\ tividades Exercícios Anteriores

i\ drninistrativas 3.3.90.33.00 . Passagens e
1 Despesas com Locomoçiio

;. "9"'~
- .... 1 ~ · · ~~

R(;A Rt:l BARBOSA, 201. CF.Nn o . 65!11.ov-+4<J. l"-l'!!KA"JKÜ(;\i.A) - CNPI: 06.158.455/ 0001 · 16
FONl!: 99 524 9810 • Sr.1!:

Unida de Orçamentária

11.06 - Fundação Cultur-~I

de Imperatriz

11.07 - Ouvido ria Gemi
do \.funicipio

12.01 - Secretaria
Municipal de
Comunia1ção

13.01 - Secretaria da
Receita Municipal

14.01 - 5c<;retaria do
l)(:senvolvimento
Econômico

15.01 - Secretaria de
Adminism1çi1.0 e
Modernização

17.01 - Secremria
Municipal da Gestão
Pública

19.01 - Secretaria
Municipal da Educação,
Despo rto e Lazer

21.01 - Secretaria
Municip11I do .Meio
Ambiente

E S TADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE IM PERATRIZ

D ot ação Orçamentária Nam rcza d e Despesa

1t.()6:13.122.06.2013 - 3.3.90.92.00 - Despesas
i\fanutençiio das J\cividadcs Exercícios Anteriores
i\dministrativas 3.3.90.33.00 - Passagens

D espesas com Locomocão
11.07 .04.122.06.2032 - 3.3.90.92.00 - Dcspc:<as
Manutenção das Atividades Exercícios An tcriores
Administrativas 3.3.90.33.00 - Passagens

D eSl)es1is com Locomociio
12.01.04.122.06.2032 - 3.3.90. 92.00 - Despesas
Manutenção das Atividades 8-xcrcicios Anteriores
Administrati,·as 3.3.90.33.00 - Passagens

Desoosas com Locomocão
13.01.04.122.06.2032 - 3.3.90.92.00 - Despesa:;
Manutenção da$ Atividades E xercicios Anteriores
Administrativas 3.3.90.33.00 - Passagens

D espesas com Locomocão
14.01.04.122.04.2023 - 3.3. 90. 92.00 - Despesas
Manutenção das ;\ tividades E.xeccicios Anteriores
Administrativas 3.3.90.33.00 - Passagens

D esoesas com Locomociio
15.01 .04.122.06.2032 - 3.3.90.92.00 - Despesas
i\fa.n utenção da• Atividades i::xcrcícios r'\.n teriorcs
Administrativas 3.3.90.33.00 - Passagens

Desoesas com Locomocão
4.4.90.61.00 - 1\quisiç.io
Imóveis

17 .01.04.122.06.2032 - 3.3.90.92.00 - Despesas
Ma nutenção das .Atividades Exercícios Anteriores
Administrati,•as 3.3.90.33.00 - Passagcn~

D es1>csas com Locomocão
19.01.04 .122.01.2006 - 3.3.90.33.00 - Pao;sagcns
Manutenção das i\ ti''idades D esoesas com Locomodio

de

e

de

e

de

e

de

e

de

e

de

e

de

<le

e

e

Administrativas 3.3.50.41.00 - Contribuicões
3.3.50.43.00 - Subvenções
Sociais

19.(11 .12.361.01.2001 - 3.3.50.41.00 - Contribuições
.\fanutenção e Desenvolvimento
do Ensino Fundamental
21.01.04.122.05.2027 - 3.3.90.92.00 - Dcspcsns <le
Manutenção das Atividades Exercícios Anteriores
Admin istrativas 3.3.90.33.00 - P~1ss11gcns e

Dcs1>csa-' com Locomocão

TO DO_!_
.. ft lJ-l lTUA.A MlJHlllíl• I..

llun llui Barbo;~. 201. Centro. 65900-440. lmpe•,llriz(MA) · CNPt: ll6.158.455/0t)()\-16
F<>nc: 99 524 9810 - Site: \\•\\ \\ .uup!.'.i.:s.u.0 :1 . ll)Jl,_g~>..,Ju